## ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

#### CONVITE N° 08/2023/P-DAC/DL/SL CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados munícipes,

A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado pela Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, convida a população santista a participar de audiência pública sobre as POLÍTICAS DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ARBORIZAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS DE PROTEÇÃO E PRESERVAÇÃO DOS CURSOS D'ÁGUA, DE ENCOSTAS DE MORROS E DE MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE DRENAGEM NAS ÁREAS INSULAR E CONTINENTAL.

A audiência será realizada no dia 13 de março de 2023, às 19 horas, no Auditório "Vereadora Zeny de Sá Goulart" da Câmara Municipal de Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 1, com transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1; NET canal 504; Vivo canal 11) e nos canais da Câmara Municipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questionamentos e contribuições previamente ao e-mail da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável: cmads@camarasantos.sp.gov.br.

Atenciosamente.

# CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

#### ORDEM DE SERVIÇO Nº 04/2023 PROCESSO Nº 298/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos no uso de suas atribuições legais, resolve determinar que o adiantamento para atender pequenas despesas, destinado à Secretaria de Administração e ao Gabinete da Presidência, passará para o valor de R\$3.000,00 (três mil Reais) a partir de 1º de abril de 2023, para as dotações de Material de Consumo e Outros Serviços de Terceiros.

Revogue-se a Ordem de Serviço nº 3/2010. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 08 de março de 2023.

### CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS 1º SECRETÁRIO

> JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI 2º SECRETÁRIO

Convite nº 08/2023-E/DAC/DL/SL Ref. Reqtº nº 014/2021 Assunto: Audiência Pública

#### CONVITE-AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados munícipes,

A Câmara Municipal de Santos, através da Comissão Especial de Vereadores, constituída com a finalidade de acompanhar a atuação dos órgãos públicos na Área Continental, notadamente no que se refere ao processo de regularização fundiária, instalação da rede de saneamento básico, transporte coletivo, serviço de telefonia, além de obras de urbanização que visem proporcionar melhor qualidade de vida à população dessa região historicamente isolada, composta pelos vereadores: Benedito Furtado de Andrade, Ademir Pestana, Adriano A. Piemonte, Audrey Kleys C. de O Dinau, Fabrício C. de Oliveira, Francisco José N. da Silva e Roberto O. Teixeira, convida a população santista para participar de Audiência Publica desta C.E.V., no dia 27/03/2023, às 19 horas, local: UME Noel Gomes Ferreira, sito à Rua: Andrade Soares nº 187 - CARUARA - Santos/SP.

Na ocasião será discutida a seguinte pauta: I- Regularização Fundiária do Bairro; II- Esgotamento Sanitário; III- Implementação do Projeto de Macro e Micro Drenagem; IV- Projeto de Habitação Popular.

Atenciosamente,

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

# COMUNICADO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 847/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

A Pregoeira da Câmara Municipal de Santos comunica que o certame acima epigrafado, objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de pesquisa e leitura eletrônica, envio eletrônico de recortes (via e-mail) de Diários Oficiais, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital), resultou FRACASSADO.

Santos, 09 de março de 2023.

ROSE FARIAS BRAGA PREGOEIRA